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Fugledez Gleerup; Gram; Grundtvigz Grøn-
borg; Hermansenz Oftermannz Ottesenz
Schrollz Scheler, V.; Scholer, L.z Simon-

senz Skanz Steenz Sørensenz Thomsen, Oz
Tscherning.

3die Afdeling.

Aalborg 4de Valgkreds; Andrcez Varfodz

BlixemFineckez Hansen, C.A.; Hansen, F.A.;
Hjerrildz Hoffmeyerz Holmz Jacobsenz Sen-

sen, L.; Knudsen P.z Kofoedz Lundez Lykke;

Madvig; Marckmannz Monradz Oleseuz Op-

permannz Otterstromz Rose-nøian Schjottz
Tillischz Ussing.

4de Afdeling.

— Bardenslethz Boserupz Bregendahlz Bunt-

zenz Fengerz Hall; Hansen, C. H.z Hække-

rupz Høier; Mourierz Neergaardz Norgaardz
Pedersen, P.; Pedersen, R.; Petersen, F.z

Poulsenz Rabenz Rasmussenz Rovsrngz Reez

Rothez Rotwittz Schackz Timrnz Øllgaard.

Formanden: Aldersformcend iAfdelin-

gerne formenes at være i Iste Asdeling Span-
det, i 2den Afdeling Grundtvig, i 3die Afde-

ling Kofoed og i 4deAfdeling C. H. Hansen,
hvilke ærede Rigsdagsmcend jeg turde bede om

at sørge for Afdelinger-nes Constituering, naar

Listerne over disses Sammensætning ere om-

deelte.

Vi gaae derpaa, efter Dagsordenen, til

Forelceggelse as de der opførte Lovforslag. Den

høitærede Jndenrigsminister har Ordet.
—

Indenrigsministerem Skjøndt jeg al-

lerede har havt den Ære i det andet

Thtng at forelægge et Lovforslag om Jndfods-
rets Meddelelse til adskillige Udlcendinge, skal

jeg dog endnu forelægge et lignende, da der

nemlig deels er indkommet flere nye Ansoguin-

ger, deels er indhentet Oplysninger om nogle

tidligere indkomne, hvorefter dethar viist sig, at

endnu endeel as de saaledes indkomneAusogninger

formeentlig egne sig til at komme i Betragt-

ning, eftersom de vedkommende Supplicanter
deels have opholdt sig i længere Tid heri

Landet, deels ere i Besiddelse af Grundeien-

·domme eller dog sidde i en temmelig betydelig

Bedrift her, og derhos ere det danske Sprog

fuldkommen mægtige. Der er saaledes, ind-

kommet Ansogninger om Jndfodsrets Meddelelse

sra Morits Berg, Kjøbmand i Randers, født
iLissaiPreussenz Cornelins Dickmeis, Klæde-

sabrikeur i Kjøbenhavn, sødt i Rhinpreussenz
Johan Christian Martin Kiinitzer, Skræder-

mester i Kjøbenhavn, fødtiSømmerdaiPreus-
sen; Moses JsidorLevy, Kjobtnand i Randers,

født i Vayernz Leopold Cismann Levy, Tøi-

fabrikant i Randers, født i Bayernz Peter
Paul Schleuß, Bundtmager i Randers, født i

Bohmenz Heinrich ChriftopherSchmidt, Skræ-

dermester i Kjobenhavm sødt i Ltineborg , og
Edvard Tesdorph, Eier af Onrupgaard og

Gjedsergaard paa Falster, født i Hamborg.
Alle disse 8 Personer have de Qualificationer,
som i Almindelighed komme i Betragtning ved

Meddelelse as Jndsodsret, og Ministeriet har
derfor ikke taget i Betænkning at foreslaae, at

de faae deres derom fremsatte Ønske opfyldt-
Jeg skal dernæst gaae over til Forelæggel-

sen szaf det andet Lovsorslag angaaende Fort-
sættelsen af Porcellainssabritkens Drift for
Statens Regning.

Overeensstemmende med de Forhandlinger,
som fandt Sted under den nugjaeldende Fi-
nantslovs Behandling , har Ministeriet været

betænkt paa at afhænde de forskjellige faste
Eiendomme, som Fabrikken er ·i Besiddelse af.
Det er saaledes ogsaa lykkedes at afhænde den

Gaard, som Fabrikken eiede paa Bornholm,
ligesom der har været indledet Forhandlinger
om Afhændelsen af Fabrikkens Eiendomme paa

zChristianshaan Afhandelsen as disse er imid-

slertid ikke gaaet for sig, fordi Kjøbenhavns
Commnualbestyrelse, som man havde meent

vilde indlade sig paa at kjøbe dem, ikke var

villig dertil , og Ministeriet er derfor betænkt

paa at søge Eiendommen afhandet paa anden

Maade. Derimod har det ikke været muligt
at afhande selve Fabrikken, da der kun er

skeet et eneste Bud, hvilket var af den Beskaf-
fenhed, at det aldeles ikke kunde antages. Der

har ogsaa været saameget mindre Opfordring
til at ile med denne Afhændelse, som Fabrik-
ken saavel i forrige Aar som i dette har givet
et temmeligt anstcendigtOverskud, navnlig paa


